АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 марта 2015 года                                                                                                         № 205

с.Киясово

О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи

на территории МО «Киясовский район» в 2016 году

В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики от

10.03.2015 № 192-р «О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйствен-

ной переписи на территории Удмуртской Республики в 2016 году» и в целях своевре-

менного выполнения комплекса работ по организации проведения Всероссийской

сельскохозяйственной переписи в 2016 году на территории муниципального образо-

вания «Киясовский район», со ст. 34 Устава муниципального образования "Киясов-

ский район"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссий-

ской сельскохозяйственной  переписи на территории муниципального образования

«Киясовский район» в 2016 году и ее состав (приложения № 1 и № 2).

2. Предложить подразделению отдела сводных статистических работ, региональ-

ных счётов и балансов, ведения Статистического регистра и общероссийских класси-

фикаторов Удмуртстата в Киясовском районе вести методологическое руководство

работами по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной перепи-

си.

3. Главам муниципальных образований – сельских поселений:

- в срок до 1 июля 2015 года упорядочить наличие указателей наименований

улиц, номерных знаков домов;

- оказать помощь отделу сводных статистических работ, региональных счётов и

балансов, ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов Уд-

муртстата в Киясовском районе в подборе и подготовке переписных кадров;

- представить до 31 марта 2015 года в подразделение отдела сводных статистиче-

ских работ, региональных счётов и балансов, ведения Статистического регистра и

общероссийских классификаторов Удмуртстата в Киясовском районе актуализиро-

ванные на последнюю дату списки граждан, имеющих земельные участки для ведения

личных подсобных хозяйств, индивидуального жилищного строительства и (или)

имеющих сельскохозяйственных животных, с последующим уточнением до 31 марта

2016 года;

- организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди насе-

ления о целях проведения сельскохозяйственной переписи.

4. Отделу экономического развития Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район»:

- в срок до 31 марта 2015 года представить в подразделение отдела сводных ста-

тистических работ, региональных счётов и балансов, ведения Статистического реги-

стра и общероссийских классификаторов Удмуртстата в Киясовском районе актуали-

зированные на последнюю дату списки крестьянских (фермерских) хозяйств и инди-

видуальных предпринимателей, с последующим уточнением по состоянию до 31 мар-

та 2016 года;

- до 1 сентября 2015 года провести проверку полноты и правильности заполне-

ния документов похозяйственного учета в администрациях сельских поселений.

5. Рекомендовать редакции районной газеты «Знамя труда» оказывать содейст-

вие отделу сводных статистических работ, региональных счётов и балансов, ведения

Статистического регистра и общероссийских классификаторов Удмуртстата в Киясов-

ском районе в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на

освещение целей и задач переписи.

6. Предложить подразделению отдела сводных статистических работ, региональ-

ных счётов и балансов, ведения Статистического регистра и общероссийских класси-

фикаторов Удмуртстата в Киясовском районе информировать по мере необходимости,

но не реже одного раза в полгода Администрацию муниципального образования

«Киясовский район» о ходе исполнения настоящего постановления.

7. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить его  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципально-

го образования «Киясовский район»

Глава Администрации

МО ”Киясовский район”                                                                              С.В. Мерзляков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации

МО "Киясовский район"

25.03.2015 № 205

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной

переписи на территории муниципального образования «Киясовский район»

в 2016 году

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной

переписи в 2016 году на территории муниципального образования «Киясовский рай-

он» (далее – Комиссия) создается в целях решения вопросов обеспечения своевремен-

ной подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016

году на территории муниципального образования «Киясовский район» (далее – пере-

пись).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федера-

ции, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Удмуртской Респуб-

лики, органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский

район», а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются оперативное решение вопросов, свя-

занных с подготовкой и организационным проведением переписи и обеспечение со-

гласованных действий органов местного самоуправления муниципальных образова-

ний на территории Киясовского района по подготовке и проведению переписи.

4. Комиссия работает по планам, составленным в соответствии с календарным

планом мероприятий по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи

на территории Удмуртской Республики. В планах указываются вопросы, намечаются

мероприятия, которые необходимо решать комиссии в конкретном квартале, сроки

исполнения и исполнители.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного

раза в квартал.

6. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответ-

ственных за выполнение мероприятий по подготовке проведения переписи.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутст-

вующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При этом на

заседании Комиссии должно присутствовать не менее двух третей ее членов. В случае

равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

8. Комиссия в рамках своей компетенции:

- готовит проекты распоряжений Администрации муниципального образования

«Киясовский район»;

- проверяет выполнение Календарного плана проведения переписи;

- проверяет формирование регистров сельскохозяйственных товаропроизводите-

лей;

- проверяет записи в документах похозяйственного учета в администрациях

сельских поселений;

- проверяет составление схематических планов земельных участков, используе-

мых для сельскохозяйственного производства, картографических материалов и обес-

печение ими отдела по сбору и обработке статистической информации в Киясовском

районе;

- организует работу по подбору и подготовке переписных кадров;

- организует работу по обеспечению переписных кадров помещениями, оборудо-

ванными мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной, транспортными сред-

ствами;

- организует проведение массово-разъяснительной работы среди населения;

- осуществляет контроль за ходом проведения переписи;

- направляет рекомендации по проведению переписи органам местного само-

управления муниципальных образований на территории Киясовского района.

__________________________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации

МО "Киясовский район"

25.03.2015 № 205

С О С Т А В

комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной

переписи в 2016 году на территории муниципального образования

«Киясовский район»

Мерзляков Сергей Васильевич, глава Администрации муниципального образования

«Киясовский район», председатель комиссии

Мухаметшин Ильдус Ильясович, заместитель главы Администрации - начальник

Управления сельского хозяйства, заместитель председателя комиссии

 Бочкарева Елена Александровна, старший по работе со специалистами подразделе-

ния отдела сводных статистических работ, региональных счётов и балан-

сов, ведения Статистического регистра и общероссийских классификато-

ров Удмуртстата в Киясовском районе, секретарь комиссии (по согласова-

нию)

Члены комиссии:

Бабушкина Надежда Васильевна, ведущий специалист-эксперт Управления сельского

хозяйства;

Глушков Дмитрий Сергеевич, главный специалист-эксперт Аппарата органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район»;

Долженко Владислав Евгеньевич, начальник ГУ «Станция по борьбе с болезнями жи-

вотных в Киясовском районе» (по согласованию);

Красноперов Александр Павлович, глава муниципального образования «Киясовское»

(по согласованию);

Марусов Игорь Владимирович, заместитель главы Администрации муниципального

образования «Киясовский район» по экономическому развитию и муници-

пальной собственности;

Овчинников Константин Витальевич, заместитель начальника отделения МВД Уд-

муртской Республики в Киясовском районе (по согласованию);

Овчинникова Любовь Евгеньевна, заместитель главы Администрации муниципально-

го образования «Киясовский район» - начальник Управления финансов;

Тугбаева Надежда Александровна, главный специалист-эксперт Управления сельско-

го хозяйства;

Хмелев Иван Николаевич, главный государственный инженер-инспектор гостехнад-

зора Удмуртской Республики по Киясовскому району (по согласованию);

Черемных Николай Александрович, директора ГКУ УР «Центр занятости населения

Киясовского района» (по согласованию).

__________________________________